
LOGO MANUÁL



Mníšek pod Brdy 2

Obsah
1  ÚVOD
   1.1 Základní informace  .....................................................  3

2  ZÁKLADNÍ VARIANTA
 2.1  Barevná varianta  .........................................................  5
	 2.2	 Černobílá	varianta	 .......................................................  6
	 2.3	 Jednobarevná	varianta	 ...............................................  7
 2.4 Negativní varianta  .......................................................  8

3  VERTIKÁLNÍ VARIANTA
 3.1  Barevná varianta – vertikální  ................................... 10
	 3.2	 Černobílá	varianta	–	vertikální	 ................................. 11
	 3.3	 Jednobarevná	varianta	–	vertikální	 ......................... 12
 3.4 Negativní varianta – vertikální  ................................. 13

4 UMÍSTĚNÍ A VELIKOST
4.1 Ochranná zóna – základní verze  ............................. 15
4.2 Minimální velikost – základní verze  ........................ 16
4.1 Ochranná zóna – vertikální verze  ............................ 17
4.2 Minimální velikost – vertikální verze  ....................... 18

5 BAREVNOST
5.1	 Pantone	barvy	 ........................................................... 20
5.2	 CMYK	barvy	 ............................................................... 21
5.3	 Černobílé	provedení	 .................................................. 22
5.3	 Kompletní	barevnost	 ................................................ 23

6 PÍSMO
6.1	 Základní	písmo	 ......................................................... 25
6.2	 Doplňkové	písmo	pro	sazbu	 ..................................... 26 
6.3	 Doplňkové	písmo	pro	elektronické	dokumenty	 .......  27



Mníšek pod Brdy 3

Úvod
Tento	stručný	grafický	manuál	značky	slouží	jako	základní	
informační	zdroj	o logotypu	Města	Mníšek	pod	Brdy,	 
jeho	variantách	a použití.	Je	nezbytné	se	jej	do	důsledků	držet, 
a tím	zabránit	možnému	vizuálnímu	poškození	značky.	
Jednotné používání	značky	zaručuje	jednotnou	prezentaci	 
ve	všech	oblastech	a je	důležitou	součástí	vytváření	 
profesionální	vizuální	identity.

Značka	jako	celek	je	vektorově	zpracována,	není	proto	nutné	 
ji	znovu	graficky	konstruovat	a textovou	část	znovu	sázet	z fontu.

Pro	tento	manuál	platí	následující	pravidlo:	 
Co	není	v manuálu	vysloveně	povoleno,	je	zakázáno.



ZÁKLADNÍ VARIANTA
LOGOTYP



Mníšek pod Brdy 5

Barevná varianta

Logo	města	Mníšek	pod	Brdy	je	doplněním	klasického	znaku	města	o	celý	název	města	písmem	v	přesně	stanovené	podobě.

Horizontální	uspořádání	značky	představuje	základní	provedení	logotypu	a	je	používáno	na	všech	materiálech	(např.	merkantilní	
tiskoviny,	další	tištěné	materiály)	kde	to	rozměry	loga	dovolí.	Značka	se	používá	v	základní	barevné	variantě,	tato	varianta	má	i	své	
negativní	a	černobílé	provedení	viz.	4.	Barevnost.



Mníšek pod Brdy 6

Černobílá varianta

Logo	města	Mníšek	pod	Brdy	je	doplněním	klasického	znaku	města	o	celý	název	města	písmem	v	přesně	stanovené	podobě.

Horizontální	uspořádání	značky	představuje	základní	provedení	logotypu	a	je	používáno	na	všech	materiálech	(např.	merkantilní	
tiskoviny,	další	tištěné	materiály)	kde	to	rozměry	loga	dovolí.	Značka		v	základní	černobílé	variantě	se	používá	viz.	4.	Barevnost.



Mníšek pod Brdy 7

Jednobarevná varianta



Mníšek pod Brdy 8

Negativní varianta



VERTIKÁLNÍ VARIANTA
LOGOTYP



Barevná varianta – vertikální

Mníšek pod Brdy 10

Vertikální	logo	města	Mníšek	pod	Brdy	je	doplněním	klasického	znaku	města	o	celý	název	města	písmem	v	přesně	stanovené	podobě.

Může	nahradit	základní	horizontální	uspořádání	značky	v	případech	kde	to	rozměry	základní	šířkové	varianty	loga	nedovolí.	 
Značka	se	používá	v	základní	barevné	variantě,	tato	varianta	má	i	své	negativní	a	černobílé	provedení	viz.	4.	Barevnost.



Mníšek pod Brdy 11

Černobílá varianta – vertikální

Vertikální	logo	města	Mníšek	pod	Brdy	je	doplněním	klasického	znaku	města	o	celý	název	města	písmem	v	přesně	stanovené	podobě.

Může	nahradit	základní	horizontální	uspořádání	značky	v	případech	kde	to	rozměry	základní	šířkové	varianty	loga	nedovolí.	 
Značka		v	základní	černobílé	variantě	se	používá	viz.	4.	Barevnost.



Mníšek pod Brdy 12

Jednobarevná varianta – vertikální



Mníšek pod Brdy 13

Negativní varianta – vertikální



UMÍSTĚNÍ	A	VELIKOST
LOGOTYP



Mníšek pod Brdy 15

Ochranná zóna – základní verze

Ochranná	zóna	je	minimální	velikost	plochy	v	bezprostřední	blízkosti	logotypu,	do	které	nesmí	zasahovat	text	ani	jiné	grafické	prvky,

ilustrace	či	fotografie.	Respektování	této	zóny	zaručuje	čitelnost	a	dostatečnou	působivost	logotypu.

Ochranná	zóna	je	definována	poměrově	pomocí	jednotky	„n“,	jejíž	velikost	odpovídá	výšce	písmene	„n“	ve	slově	Mníšek.



Mníšek pod Brdy 16

Minimální velikost – základní verze

Minimální	velikost	značky	zaručující	její	čitelnost	na	malých	formátech	vychází	z	minimální	velikosti	šířky	loga	35	mm.	Při	použití	
menší	velikosti	značky	není	zaručena	její	dostatečná	čitelnost	a	působivost.	Při	šířce	menší	než	35	mm	se	doporučuje	použít	jen	nápis	
„Mníšek	pod	Brdy“,	a	to	do	nejmenší	šíře	20	mm.

Při	každé	aplikaci	je	nutné	dbát	na	čitelnost	logotypu.

35 mm

20 mm



Mníšek pod Brdy 17

Ochranná zóna  
– vertikální verze

Ochranná	zóna	je	minimální	velikost	plochy	v	bezprostřední	blízkosti	logotypu,	do	které	nesmí	zasahovat	text	ani	jiné	grafické	prvky,

ilustrace	či	fotografie.	Respektování	této	zóny	zaručuje	čitelnost	a	dostatečnou	působivost	logotypu.

Ochranná	zóna	je	definována	poměrově	pomocí	jednotky	„n“,	jejíž	velikost	odpovídá	výšce	písmene	„n“	ve	slově	Mníšek.



Mníšek pod Brdy 18

Minimální velikost – vertikální verze

Minimální	velikost	značky	ve	vertikální	verzi	zaručující	její	čitelnost	na	malých	formátech	vychází	z	minimální	velikosti	výšky	loga	20 mm.	
Při	použití	menší	velikosti	značky	není	zaručena	její	dostatečná	čitelnost	a	působivost.	

20
 m

m



BAREVNOST
LOGOTYP



Mníšek pod Brdy 20

Pantone barvy

Prostřednictvím	základních	barev	je	významně	posilována	jedinečnost	loga	města	Mníšek	pod	Brdy.	Základní	barvy	vycházející	
z heraldických	barev	městského	znaku	jsou	součástí	jednotného	vizuálního	stylu	a	představují	důležitý	nástroj	působení	na	pozitivní	
vnímání	logotypu	města,	tedy	i	jeho	image.

Základními	Pantone	barvami	města	Mníšek	pod	Brdy	jsou	červená	(PANTONE	2347	C),	černá	(PANTONE	100%	Black	C),	 
bílá	(PANTONE	White	C)	a	žlutá	(PANTONE	Yellow	012C).

PANTONE 2347 C PANTONE Black C PANTONE	White	C PANTONE	Yellow	012C



CMYK barvy

Základními	barvami	města	Mníšek	pod	Brdy	jsou	červená	(C	0,	M	100,	Y	100,	K	10),	černá	(C	0,	M	0,	Y	0,	K	100),	bílá	(C	0,	M	0,	Y	0,	K	0)	 
a	žlutá	(C	0,	M	20,	Y	100,	K	0).

C	0,	M	100,	Y	100,	K	10 C	0,	M	0,	Y	0,	K	100 C	0,	M	0,	Y	0,	K	0 C	0,	M	20,	Y	100,	K	0

Mníšek pod Brdy 21



Černobílé provedení 

Mníšek pod Brdy 22

C	0,	M	0,	Y	0,	K	30 C	0,	M	0,	Y	0,	K	100 C	0,	M	0,	Y	0,	K	0 C	0,	M	0,	Y	0,	K	60

Černobílé	provedení	loga	ve	stupních	šedi	definováno	intenzitou	černé	bary	dle	barevnosti	na	této	stránce.



Mníšek pod Brdy 23

Kompletní barevnost

C	0,	M	100,	Y	100,	K	10 C	0,	M	0,	Y	0,	K	100 C	0,	M	0,	Y	0,	K	0 C	0,	M	20,	Y	100,	K	0

Pantone Coated 2347 C

Pantone Uncoated 2347 U

CMYK	c0	m100	y100	k10

RGB	r210	g10	b17

HEX #d20a11

RAL 3020

Pantone Coated Process Black C

Pantone Uncoated Process Black U

CMYK	c0	m0	y0	k100

RGB	r0	g0	b0

HEX #000000

RAL 9005

Pantone Coated —

Pantone Uncoated —

CMYK	c0	m0	y0	k0

RGB	r255	g255	b255

HEX #ffffff

RAL 9003

Pantone	Coated	Yellow	012C

Pantone	Uncoated	Yellow	012U

CMYK	c0	m20	y100	k0

RGB	r255	g204	b0

HEX #ffcc00

RAL 1018



PÍSMO
LOGOTYP



Mníšek pod Brdy 25

Základní písmo – nadpisy

Bree Serif

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*



Mníšek pod Brdy 26

Doplňkové písmo pro sazbu
Myriad Pro Regular

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Myriad Pro Bold

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Myriad Pro Black

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Myriad Pro Light

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Myriad Pro Italic

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Myriad Pro Bold Italic

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Myriad Pro Black Italic

aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*



Mníšek pod Brdy 27

Doplňkové písmo pro elektronické dokumenty
Roboto	Regular
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Roboto Bold
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Roboto Black
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Roboto Light
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Roboto Italic
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Roboto Bold Italic
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*

Roboto Black Italic
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuúůvwxyýzž
AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
1234567890?!&*



LOGO	MANUÁL	 MĚSTO	MNÍŠEK	POD	BRDY


